



Handläggare:
Rune Ney, 08-508 24 060
Sophie Dahlberg, 08-508 24 016

Till
Skärholmens stadsdelsnämnd

Motion om snö- något att planera för- svar på remiss

Förvaltningens förslag till beslut

Förvaltningens tjänsteutlåtande godkänns som yttrande till kommunstyrelsen.

Steinunn Á Håkansson
Stadsdelsdirektör

Rune Ney
Avdelningschef samhällsservice

Sammanfattning

Remissen består av en motion från Ylva Wahlström (mp) som anser att staden behöver förbättra sin planering inför snörika vintrar. I motionen föreslås att staden tar fram en planering över var snömassorna kan läggas upp, återför snöröjningsansvaret till stadsdelarna och utreder möjligheten att använda snö för att producera fjärrkyla.

Kommunfullmäktige gav i budget för 2010 trafik- och renhållningsnämnden och exploateringsnämnden i uppdrag att uppnå ett miljömässigt omhändertagande av snömassorna när behovet uppstår. En inventering har genomförts av möjliga och lämpliga upplagsplatser belägna i ytterstaden. Fyra platser har tagits fram i Skärholmens stadsdel. Stadsdelsförvaltningen anser att skötseln av parker, gator och torg bör ligga samlat, antingen centralt eller på stadsdelsnämnderna.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för samhällsservice.



Ärendet

Förvaltningen har mottagit en remiss från kommunstyrelsen på en motion om planering av snödumpning, motionär är Ylva Wahlström (mp).

Ylva Wahlström (mp) menar att staden inte har haft beredskap att ta hand om all snö som föll vintern 2009-2010, vilket ledde till att det blev dumpningar av mängder av snö i Mälaren. Stora mängder snö dumpades också bland annat på grönområden som sedan blev svåra att återställa. Motionären anser att en plan bör tas fram för var snön i fortsättningen ska tas om hand och menar att den lokala kompetensen bör användas som har kännedom om de lokala förhållandena. Motionären anser vidare att snöröjningsansvaret ska återföras till stadsdelarna samt att en utredning bör göras gällande möjligheten att använda snö för att skapa förnyelsebar energi, producera fjärrkyla.

Motionären föreslår kommunfullmäktige besluta:

1. att ta fram en planering över var staden bäst lägger snömassor och förbereder/skyddar marken där det behövs
2. att återföra snöröjningsansvaret till stadsdelarna
3. att utreda möjligheten för att aktivt använda snö för att skapa förnyelsebar energi

Förvaltningens synpunkter och förslag

Kommunfullmäktige gav i budget för 2010 trafik- och renhållningsnämnden och exploateringsnämnden i uppdrag att uppnå ett miljömässigt omhändertagande av snömassor när behov uppstår. Av skrivelsen framgick att det måste upprättas platser belägna på land för att klara behovet av bortforsling i stadens ytterområden. En inventering har genomförts av Sweco där ansvariga i respektive stadsdelsförvaltning har intervjuats. I arbetet ingick en genomgång av möjliga och lämpliga upplagsplatser belägna i ytterstaden. Fyra platser har tagits fram i Skärholmens stadsdel, vid Bredängs camping, parkeringarna vid Sättrabadet och Mälarhöjdsbadet samt parkering vid Skärholmens gård.

Motionärens förslag att skydda marken vid snöupplag med en duk är förvaltningen tveksam till. Hanteringen blir krånglig och föredelarna oklara. De föroreningar som snön innehåller fastnar inte i duken utan följer med smältvattnet och allt grus hamnar på duken som blir tung och svår att ta upp.

Under den gångna snörika vintern la trafikkontoret i samråd med förvaltningen upp snö på ett flertal platser där det var parkmark i Skärholmen. På dessa platser har trafikkontoret bekostat återställning av marken.



Motionären vill att snöröjningsansvaret återförs till stadsdelarna. Idag sköter trafikkontoret snöröjningen på gator och torg, medan stadsdelsförvaltningen snöröjer parkvägarna. Stadsdelsförvaltningen har tidigare framfört i olika remissyttranden att skötseln av parker, gator och torg bör ligga samlat, antingen centralt eller på stadsdelsnämnderna. Det är stadsdelsnämnderna som framförallt har kontakt med medborgarna och som har den lokala kunskapen.

Motionen innehåller också ett förslag att utreda möjligheten att använda snö för att producera fjärrkyla. Förvaltningen anser att det är positivt om det skulle gå att utvinna förnyelsebar energi ur stadens snömassor. Förutsättningen är att man hittar en lämplig plats där snömassorna kan ligga fram till sommaren.

Bilagor

Motion om snö- något att planera för, Ylva Wahlström (mp)